皖卫办秘〔2022〕56 号

关于印发《安徽省医疗卫生机构信息
公开目录》的通知

各市、县（市、区）卫生健康委员会，委机关各处室，委属各

单位，省属各医院：

为贯彻落实《中华人民共和国政府信息公开条例》（国令第

711 号），进一步规范医疗卫生机构信息公开工作，按照国家卫

生健康委员会、国家中医药局、国家疾控局联合印发的《关于

印发医疗卫生机构信息公开管理办法的通知》（国卫办发〔2021〕

43 号）相关要求，在《国家卫生健康委员会办公厅关于印发医

疗卫生机构信息公开基本目录的通知》（国卫办政务发〔2022〕

1号）基础上，结合我省医疗卫生工作实际，制定了《安徽省医

疗卫生机构信息公开目录》，现予以印发。同时，为做好我省医

疗卫生机构信息公开工作，现就有关事项通知如下：

一、各市卫生健康委员会要高度重视医疗卫生机构信息公

开工作，加强与本市政务公开工作机构和政府网站管理部门的

衔接。通过政府官网政务公开板块集中展示本辖区各类医疗卫

生机构信息公开现状，组织开展相关业务培训，并督促指导各

县（市、区）卫生健康委员会做好此项工作。

安 徽 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

二、各类医疗卫生机构要根据本机构特点和自身实际服务

情况，坚持以公开为常态、不公开为例外，遵循公平、公正、

合法、便民的原则，加强不同平台和渠道发布信息的衔接，确

保公开内容准确性、一致性、及时性，充分保障人民群众的知

情权、参与权、表达权、监督权。

三、各市、县（市、区）卫生健康委员会员会、各类医疗

卫生机构要通过自查自纠，查漏补缺，切实把各项工作做实做

细做到位。同时，我委将定期组织开展对全省医疗卫生机构信

息公开工作的考核，最终结果将列入各单位年度绩效考核成绩中。

安徽省卫生健康委员会

2022 年 3 月 21 日

（信息公开形式：主动公开）

抄送：国家卫生健康委员会、安徽省政府政务公开办。

安徽省卫生健康委办公室 2022 年 3月 21 日印发

校对：陆雨晴